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Profesor Zhu Huai Yong z Instytutu Nauk Fizycznych
i Chemicznych Queensland University in Technology stwierdził, że szklarze
w średniowiecznych kuźniach byli pierwszymi nanotechnologami, którzy wytwarzali kolory
z nanocząstkami złota o różnych rozmiarach.

Profesor Zhu oznajmił, że wiele okien w europejskich kościołach było dekorowanych szkłem
barwionym nanocząstkami złota.

„Od wieków ludzie doceniali piękno dzieł sztuki i żywotność kolorów, lecz nie zdawali sobie sprawy,
że te dzieła sztuki są również, mówiąc dzisiejszym językiem, fotokatalitycznymi oczyszczaczami
powietrza z katalizatorem w postaci nanocząstek złota.”

Profesor wyjaśnił, że małe cząstki złota, pobudzane przez słońce, niszczą polutanty unoszące się
w powietrzu, takie jak lotne chemikalia organiczne, które mogą pochodzić z nowych mebli, dywanów
czy farby w dobrym stanie.

Źródło: www.nanonet.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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